Campo Bom, ,05 de dezembro de 2024.

Excelentíssimo Senhor

Vereador Professor Jéferson Nunes

Presidente da Câmara de Vereadores de Campo Bom

                                           INDICAÇÃO Nº _________/2024

               O vereador signatário, nos termos regimentais, solicita o envio ao Executivo

Municipal, com ciência à Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Planejamento,

da presente Indicação:

            Solicito de maneira urgente que se promova a limpeza e capina na escadaria da

travessa José de Alencar com rua São Francisco.

Justificativa:

 A escadaria encontra-se em estado deplorável, necessitando com urgência de limpeza.

 O local é bastante usado pelos moradores e, dado a sujeira e matos que se acumulam,

há bastante reclamação.

 Por tratar-se de uma reivindicação da comunidade, cremos ser urgente e necessário a

intervenção do poder público.

.

Atenciosamente,

_______________________________

Vereador Victor Fernando Souza – PCdoB